
 

 

 

 
 

WSPRiTS/ZP/20/2022                                                                          Warszawa, dnia 19 stycznia 2022 r. 

ZP.261.61.2021  
 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2022/S 001-000394  z dnia 03.01.2022 

r. na zakup wyposażenia do ambulansu neonatologicznego [Nr postępowania: 61/ZP/2021].  
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Dotyczy Części 2 „Akcesoria do monitora Philips”: 

1) PYTANIE: poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści czujnik o długości 3m? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza czujnika o powyższych parametrach. 

 

2) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści kable o długości 102cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania opisane powyżej kable. 

 

3) PYTANIE: poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści kable o długości 2.4m? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania opisane powyżej kable. 

 

Dotyczy Części 3 „Akcesoria do nawilżacza i respiratora TV-100”: 

4) PYTANIE: poz. 1-3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu akcesoriów, 

opisanych w punktach 1-3 w części 3 do nawilżacza NeoPod T oraz respiratora TV-100 zapakowanego 

w jednym opakowaniu zawierającym: czujnik przepływu do respiratora TV-100 (poz.1), obwód 

oddechowy do respiratora TV-100 w skład którego wchodzą: odcinek wdechowy; odcinek wydechowy z 

zastawką wydechową; dren do pomiaru ciśnienia; łącznik Y; zestaw adapterów, w tym do podaży NO 

(poz. 2); Komora nawilżania do nawilżacza Neo Pod T. W skład zestawu wchodzą: dren; strzykawka; 

łączniki kątowe – 2 szt.(poz. 3). Zestaw zapakowany w jednym opakowaniu przeznaczony jest dla jednego 

pacjenta i zawiera wszystkie niezbędne elementy do wentylacji z respiratora. Taki sposób pakowania 

gwarantuje dostępność wszystkich niezbędnych elementów potrzebnych do wentylacji w jednym miejscu. 

Poniżej schemat oferowanego obwodu oddechowego. 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawu akcesoriów opisanych powyżej 

 

 



    

Dotyczy Części 4 „Czujniki noworodkowe i przewody do pulsoksymetrii”: 

5) PYTANIE: poz. 1-4 - Czy Zamawiający, mając na względzie zasady zachowania uczciwej 

konkurencji oraz środki publiczne, którymi dysponuje, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym 

zakresie czujników wyprodukowanych w technologii równoważnej (zgodnej z technologią 

Masimo/LNCS/LNOP), o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne czujniki, które opisuje 

Zamawiający? Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowane w wielu jednostkach służby 

zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o najwyższym, trzecim stopniu 

referencyjności, w tym także Zamawiający.   

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

6) PYTANIE: poz. 1-4 - Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy akcesoria z części 4 będą 

stosowane w pulsoksymetrach lub urządzeniach posiadających technologię SpO2 Masimo SET, a 

akcesoria z pozycji od 1 do 4 mają być kompatybilne i wykonane w tej samej technologii co urządzenia 

Masimo SET. Czy na wezwanie Zamawiającego dostawca będzie musiał przedstawić pismo 

potwierdzające kompatybilność z urządzeniami, wystawione przez autoryzowany serwis Masimo lub 

producenta technologii Masimo? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że akcesoria z części 4 będą stosowane w pulsoksymetrach 

lub urządzeniach posiadających technologię SpO2 Masimo SET, a akcesoria z pozycji od 1 do 4 mają być 

kompatybilne i wykonane w tej samej technologii. Zamawiający określił w SWZ katalog przedmiotowych 

środków dowodowych. 

 

7)  PYTANIE: poz. 1-4 - Informujemy Zamawiającego, że producent technologii Masimo SET wycofał 

z produkcji połączenia LNOP, które były stosowane w kablach oraz czujnikach SpO2. Połączenia te są 

już niedostępne, a zapasy magazynowe tych połączeń zostały wyprzedane. Połączenia LNOP zostały 

zastąpione nowszym bezpieczniejszym złączem RD. Czy w związku z tym, Zamawiający oczekuje ofert 

już z nowym połączeniem RD kompatybilnymi z urządzeniami posiadanymi przez Zamawiającego? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje zaoferowania produktów z połączeniem kompatybilnym z 

urządzeniami posiadanymi przez Zamawiającego. 

 

8) PYTANIE: poz. 1-2 - Czy Zamawiający dopuści czujniki typu LNCS? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza typ LNOP, złącze LNCS. 

 

Dotyczy Części 5 „Kaniule i plastry dla noworodków”: 

9) PYTANIE: poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga, aby kaniule do podawania tlenu przez nos, z 

możliwością zastosowania ze zmienną wartością ciśnienia przepływu o następujących parametrach 

zgodnych z opisem: rozmiar micro preemie poniżej 750 g, odstęp w przegrodzie nosowej 2,5 mm +/- 0,3 

mm, średnica zewnętrzna ramion donosowych 3 mm; rozmiar preemie dla przedziału 750g -1000 g, 

odstęp w przegrodzie nosowej 4,2 mm +/- 0,3 mm, średnica zewnętrzna ramion donosowych 3 mm; 

rozmiar newborn  dla przedziału 1000g do 2500g, odstęp w przegrodzie nosowej 4,8 mm +/- 0,3 mm, 

średnica zewnętrzna ramion donosowych 3,5 mm; rozmiar infant powyżej 2500 g, odstęp w przegrodzie 

nosowej 5 mm +/- 0,3 mm, średnica zewnętrzna ramion donosowych 4 mm. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 

 

10) PYTANIE: poz. 2 - Czy Zmawiający wymaga aby plasterki chroniące nosek noworodka 

kompatybilne z pozycją nr 1 posiadały następujące wymiary: rozmiar micro 20 mm x 10 mm, średnica 



    

otworów 4.5 mm, przestrzeń przegrody 4 mm; rozmiar small 25 mm x 12.5 mm, średnica otworów 5.5 

mm, przestrzeń przegrody 5 mm. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 

 

11) PYTANIE: poz. 3 - Czy Zmawiający wydzieli do oddzielnego pakietu pozycję nr 3 tzn. kaniule 

dożylne w rozmiarach: kaniula noworodkowa 26G/19mm, 13 ml; kaniula noworodkowa 24G/19mm, 13 

ml. Wykonane z PTFE lub FEP, ze zdejmowanym dodatkowym elementem, ułatwiającym ich 

wprowadzanie do naczynia żylnego; bez portu głównego; posiadające zastawkę antyzwrotną. Pakowane 

w sztywne opakowanie typu TYVEC; na opakowaniu fabrycznie nadrukowana informacja o braku 

zawartości PCV i lateksu. Wskazanie rozmiaru kaniuli każdorazowo przez Zamawiającego. Termin 

ważności minimum 2 lata. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wydzieli pozycji z Części (Pakietu). Na tym etapie postępowania, nie 

ma możliwości wydzielenia pozycji i tworzenia kolejnych Części.  

 

Dotyczy Części 6 „Podkładki żelowe i pościel dla noworodków”: 

12) PYTANIE: poz. 1-2 - Mając na uwadze różnorodność  produktów zawartych w części nr 6 ww. 

postępowania, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części nr  6 poz. 1 i 2 (podkładki 

przeciwodleżynowe wielokrotnego użytku wykonane z polimeru żelowego), które z uwagi na swoje 

właściwości i przeznaczenie odbiegają od produktów z poz. 3 i 4, które są produktami jednorazowego 

użytku - prześcieradła operacyjne? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wydzieli pozycji z Części (Pakietu). Na tym etapie 

postępowania, nie ma możliwości wydzielenia pozycji i tworzenia kolejnych Części. 

 

13) PYTANIE: poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania serwetę z włókniny TMS w 

rozmiarze 80x45cm, niejałową niebieską, która stanowi barierę ochronną przed kontaktem z cudzym 

naskórkiem, włosami czy kurzem. Do małych zabiegów ambulatoryjnych, przy niewielkiej ilości płynów. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy rozmiar, przy jednoczesnym spełnieniu pozostałego 

opisu z SWZ. 

 

14) PYTANIE: poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania serwetę ochronną z włókniny SMS 

w wersji sterylnej przeznaczoną  do zabezpieczenia pola operacyjnego przed kurzem, włosami lub 

złuszczonym naskórkiem. Wykonana z włókniny, która jest niezwykle odporna na rozrywanie. Rozmiar 

80 x 60 cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

15) PYTANIE: poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania serwetę chirurgiczną sterylną o 

wymiarach 75 x 90 cm. Serweta wykonana z 100% bawełny 17 nitkowej,  4 warstwowej, z nitką RTG. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania opisaną powyżej serwetę. 

 

Dotyczy Wzoru umowy: 

16) PYTANIE: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych wynikających z §5 ust. 

5a do 0,5% wartości brutto złożonego zamówienia? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych. 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy 

je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 



    

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez 

Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do 

naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. 

Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku 

Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego 

określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Julia Wizlińska Motyka 

Inspektor ds. Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 243 


